
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1089 

DETERMINA 
N. 863 DEL 09/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
STABILI  COMUNALI -  NOMINA DELLA COMMISISONE DI  GARA PER L'AFFIDAMENTO E POSA IN 
OPERA DI  IMPIANTI  DI  CLIMATIZZAZIONE  PRESSO  EDIFICI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  -  CIG 
ZC02818F16



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1089 

DETERMINA N. 863 DEL 09/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - NOMINA DELLA COMMISISONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO E POSA 
IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - CIG 
ZC02818F16

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che, 

• con determina dirigenziale n. 747 del 18.4.2019 è stata indetta procedura di gara mediante 
RDO sul MEPA per la fornitura e posa in opera di 22 nuovi impianti di climatizzazione e 
smaltimento  degli  impianti  guasti  presso  edifici  di  proprietà  comunale  con  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

• mediante  RDO  sul  MEPA  in  data  23.4.2019  era  stato  stabilito  il  termine  ultimo  di 
presentazione delle offerte per il giorno 8.5.2019 alle ore 10.00;

• entro il termine previste soprarichiamato, sono pervenute tre offerte da parte delle ditte:

◦ Azeta Impianti s.r.l. – Costabissara (VI) – codice fiscale 02885510244,

◦ Elettro Dinamica s.r.l. – Vicenza – codice fiscale 03358550246,

◦ I.B. di Imerio Basso – Vicenza – codice fiscale BSS MRI 64R21 D956B;

• che è stato constatato che la documentazione amministrativa presentata dalle ditte risulta 
regolare;

• è  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  gara  per  procedere 
all’attribuzione del punteggio per la parte tecnica e per la parte economica;

visto  l'art.107,  comma 3,  lett.  a)  del  D.Lgs.  267/00  e s.m.i.,  per  il  quale  spetta  ai  dirigenti  la  
presidenza delle Commissioni di gara;

Tutto ciò premesso,

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1089 

DETERMINA N. 863 DEL 09/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - NOMINA DELLA COMMISISONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO E POSA 
IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - CIG 
ZC02818F16

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di nominare componenti della Commissione di gara per l'affidamento in oggetto i signori:

– ing. Marco Salvadore, Direttore del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni, Presidente,

– ing. Giovanni Fichera, funzionario del Servizio lavori Pubblici e Manutenzioni, componente,

– dott.ssa Paola Pivotto, funzionario del Servizio Infrastrutture, Gestione Urbana,

– funge da Segretaria la Sig.a Cinzia Milan del Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi  
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1089 

DETERMINA N. 863 DEL 09/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  STABILI COMUNALI - NOMINA DELLA COMMISISONE DI GARA PER L'AFFIDAMENTO E POSA 
IN OPERA DI IMPIANTI DI CLIMATIZZAZIONE PRESSO EDIFICI DI PROPRIETA' COMUNALE - CIG 
ZC02818F16

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


